—1—

台州学院教务处文件
台学院教发〔2024〕18 号

关于 2023-2024 学年第 2 学期课程学分重新修
读的通知

各二级学院：

根据《台州学院学生学籍管理实施细则》有关规定，现将

本学期课程学分重新修读的有关 ѥૻ

6 ᶿ：

ᘤ䆍ࠃ ：

2

ി8

෋22

;

ി

෋2482

<

ࠃ ᘤ㽖 ᛆ

2ി

;8 ᛋ᭖ ᙛᮈ ᶶࡆ

བ ⁿ

ۋ

：Ƀఀၿد

根ᮔⰸ܇බݒᇧ

቏

ሕ024

ቀ

ሕ0

ኢᆻၒϻȧ

ቐ4

ᓝ学ʵ䭖⤠学ࡌ

ရ84

ၷޯබ㰀关ࡘ᥊学生ࡐ㑒学ࡌ

ရ

ၷ

Ặఀၿ

—2—

三、报名对象：在校生及在最长学习年限内的结业生。

四、操作流程：

(一)公布名单：各二级学院从教务系统导出当前学期需要重

修的名单，通知学生对照教务系统的学生学业情况查询菜单栏，

认真核对信息,检查是否有遗漏或多余，如有出入请联系二级学院

教务员核实并调整。

(二)报名：学生应在学校规定的报名时间内进行报名(课程

报名门数原则上不超过 4 门)，逾期不予修改或补报。

具体报名方式有以下三种：

1.当前学期有相同的开班课程，学生可直接在教务系统选择

同一校区的任一教学班自主报名（非留学生不能选择留学生教学

班）。

2.因人才培养方案调整或课程代码发生变化而不再开设重

修课程但有相似的可替代课程，在开课学院进行重修课程替代操

作后，学生可直接在教务系统自主报名。

3.因专业取消或人才培养方案调整等原因导致该课程停开

且无相似可替代课程确实无法自主报名的，请相关学生联系二级

学院教务员进行重组班报名。

(三)缴费:重修缴费一律采取手机支付宝支付形式。1.学生

报名结束后，由教务处统一导出报名名单发各二级学院，二级学

院通知学生核对并补充手机号码等个人信息，手机号码要确保准

—3—

确无误。2.各二级学院将核对准确无误的报名信息汇总到教务处。

3.财务处向每位报名学生以手机短信形式推送“缴费端口”,缴费

端口限时开放，未及时缴费的重修课程视为放弃报名，不予补报。

4.各二级学院根据缴费结果进行系统确认。

(四)考试：跟班重修学生参加所跟教学班的考试。如果考试

时间冲突，学生可申请缓考。

(五)成绩录入：跟班重修成绩和所跟课程班级成绩同时录入

系统。

(六)注意事项：

1.跟班重修的学生若因上课时间冲突不能参加正常课程学

习，第 4 周前按要求在教务系统申请自修（报名申请—教学项目

报名）。经任课教师、所在二级学院批准同意后，可通过自修的方

式完成该门课程的学习。课程自修申请表见附件 1，该表需作为

自修报名的附件拍照上传到教学系统。

2.军事理论与训练不及格需要重修的毕业班学生请联系二

级学院教务员进行重组班报名，报名缴费结束后，需按照学工部

要求参加学习和考核。

3.因大学物理及实验 A1、B1 是分方向的，重修该课程的学

生请参照附件 2，选择与本专业同一“加强方向”的教学班进行

报名。

4.降级、转专业和毕业班学生可根据实际情况适当放宽报名

—4—

门数限制。

5.重组班学生在重修报名缴费成功后，各二级学院尽快落实

重修课程任务（教学计划管理—教务任务落实—重修课程落实），

排定重修课程课表（排课管理—其他人机排课—重修课程人机排

课）,并在系统添加学生名单（排课管理—选课名单调整）。

附件： 1.台州学院学生课程自修申请表

2. 大学物理及实验 A1、B1 不同专业加强方向信息表

教务处

2024 年 2 月 26 日

台州学院教务处（教师教学发展中心） 2024年2月27日印发